

دستگیری سارقانی که

۳۰۰ موبایل را دزدیده بودند

رئیس پلیس آگاهی پایتخت‌از دستگیری ۲ موبایل‌قاپ حرفه‌ای و کشف ۳۰۰ فقره سرقت خبر داد. سرهنگ کارآگاه علی ولیپور گودرزی اظهار داشت: اواخر مهرماه سال جاری، رسیدگی به پرونده ۲ موبایل‌قاپ که توسط شهروندان هنگام سرقت در جنوب تهران زمینگیر شده بودند در دستور کار تیمی زنده از کارآگاهان پایگاه هشتم پلیس آگاهی قرار گرفت. وی افزود: تحقیقات ابتدایی کارآگاهان پایگاه هشتم پلیس‌آگاهی نشان داد متهمان سابقه‌دار با استفاده از یک دستگاه موبوسیکلت قرمزرنگ با پرسه‌زنی در خیابان‌های جنوب، شرق و مرکز تهران اقدام به سرقت‌های متعدد و موبایل‌قاپی کردند. با تجمع پرونده‌های مشابه، کارآگاهان در گام نخست با بهره‌گیری از شیوه‌های کشف نوین جرم و تحقیقات شبانه‌روزی متوجه شدند متهمان از ۳۰۰ شهروند در خیابان‌های تهران موبایل‌قاپی کردند و اموال مسروقه را به یک مرد جوان در غرب استان تهران فروخته‌اند. سرهنگ ولیپور گودرزی با بیان اینکه ۶۵ نفر از مال‌باختگان با مراجعه به پایگاه هشتم پلیس‌آگاهی سارقان را شناسایی کردند، عنوان کرد: متهمان در تحقیقات ابتدایی به جرم خود مبنی بر سرقت موبایل‌قاپی از شهروندان معترف شدند و نشانی مخفیگاه مالخر پرونده را در اختیار کارآگاهان قرار دادند و کارآگاهان مالخر را نیز به دام انداختند.

■ ■ ■

احتمال کاهش ذخایر خونی در فصل زمستان

مدیرکل جذب و اهداکنندگان سازمان انتقال خون گفت: به دلیل کاهش احتمالی ذخایر خونی در فصل سرد و شیوع بیماری‌ها، از اهداکنندگان خون و رسانه‌ها دعوت می‌کنیم در پایگاه‌های انتقال خون حضور یافته و مشارکت کنند.
مژده نخلستانی اظهار کرد: ذخایر خونی کشور در حد مطلوبی است اما به دلیل کاهش احتمالی ذخایر خونی در فصل سرد و شیوع بیماری‌ها، از اهداکنندگان خون و رسانه‌ها دعوت می‌کنیم در پایگاه‌های انتقال خون حضور یافته و مشارکت کنند و وی با بیان اینکه میزان مراجعه بانوان به پایگاه‌های انتقال خون، کمتر از آقایان است، افزود: آقایان ۴ بار در سال و بانوان ۳ بار در سال می‌توانند در اهدای خون مشارکت داشته باشند.
داوطلبانی که در طول سال بیش از ۲ بار اهدای خون داشته باشند «اهدانندگان مستمر» تلقی می‌شوند و تبعاً از میزان مشارکت و مسؤولیت اجتماعی و سلامت بیشتری برخوردار هستند.مدیرکل جذب و اهداکنندگان سازمان انتقال خون با بیان اینکه ما در کنار اهدای خون، اهدای پلاکت هم داریم، گفت:از اهدانندگان خون دعوت می‌کنیم اهدای پلاکت خون را فراموش نکنند.نخلستانی افزود: از بانوان نیز دعوت می‌کنیم در این امر مشارکت کرده و به ما کمک کنند.

■ ■ ■

«عدم توجه به جلو»

علت ۴۰ درصد تصادفات در تهران

معاون آموزش و فرهنگ ترافیک پلیس راهور پایتخت عمده‌ترین دلایل تصادفات در ۶ ماه اول سال را تشریح کرد. سرهنگ علی همه‌خانی درباره عمده‌ترین دلایل تصادفات پایتخت گفت: تحقیقات پلیس نشان می‌دهد نزدیک به ۳۹ درصد تصادفات شهر تهران به عدم توجه به جلو مرتبط می‌شود که استفاده از تلفن همراه، خوردن و آشامیدن، استعمال دخانیات، صحبت با دیگر سرنشینان و در آغوش گرفتن اطفال از ایتهم‌های مشخص این دلیل اصلی تصادفات است.

معاون آموزش و بررسی‌ها نشان می‌دهد در صورت استفاده از تلفن همراه ۶ برابر و در صورت پیامک زدن ۲۴ برابر تمرکز راننده به هم می‌خورد که می‌تواند عامل تصادف باشد.همه‌خانی ادامه داد: عدم رعایت حق تقدم ۱۵ درصد، تغییر مسیر ناگهانی ۱۴ درصد، حرکت در خلاف جهت ۶ درصد و سایر موارد از جمله عدم توانایی راننده در کنترل خودرو، عدم رعایت فاصله طولی، دنده عقب و عبور از محل ورود ممنوع ۲۶ درصد عامل تصادفات شهر تهران را به خود اختصاص می‌دهند.

این کارشناس پلیس خاطر نشان کرد: عدم استفاده از تلفن همراه که می‌تواند بخش عمده‌ای از تمرکز راننده را حسین رانندگی درگیر کند، یکی از عوامل اصلی تصادفات امروز است. همچنین خستگی و خواب‌آلودگی در ساعات ابتدایی روز و شامگاهان می‌تواند در تمرکز رانندگان نقش مهمی داشته باشد، لذا توصیه می‌کنیم رانندگان محترم با در نظر گرفتن مجموع موارد فوق با تمرکز و توجه کامل رانندگی و از رانندگی در لحظات خستگی و خواب‌آلودگی جدا خودداری کنند.

■ ■ ■

آمادگی شهرداری تهران و پلیس

راهور پایتخت برای فصل بارش‌ها

شهرداری تهران و پلیس راهور در مانور مشترک طرح زمستانه آمادگی خود را برای فصل بارش‌ها اعلام کردند. محمدمهدی عزیزی، مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند شهرداری تهران در طرح زمستانه مشترک پلیس راهور و شهرداری تهران که با حضور معاون خدمات شهری، رئیس راهور تهران بزرگ و شهردان مناطق برگزار شد، اظهار کرد: از ۳ ماه گذشته در مناطق شهرداری تهران اقدامات لازم برای فصل بارش‌ها انجام شده و ۱۳ هزار نفر نیروی کارگری در حوزه برقریبی معابر و ۱۶ هزار نفر نیروی کارگری در حوزه برقریبی بوستان‌ها و درخت‌تکایی به همراه نیروهای شهریان، حرمیه‌بان و مدیریت پسماند در آمادگی کامل قرار گرفتند.

وی ادامه داد: بیش از ۳۰ هزار نفر در این حوزه همکاری می‌کنند و با همکاری‌ای که با پلیس راهور داریم، همگی در تلاش هستند سختی به مردم تهران تحمیل نشود. عزیزی تأکید کرد: یکی از موضوعاتی که در شهرداری در ادوار گذشته تا آن درگیر بودیم موضوع ماشین‌آلات تخصصی بود که در اختیار بیمارانکار بود اما امروز مالکیت ماشین‌آلات برای شهرداری است و بیش از ۸۰ درصد این ماشین‌آلات نوسازی شده که در این مسیر از توان شرکت‌های داخلی بهره گرفته شده است.

چتر آلودگی هوا در حالی بر سر تهران گسترده شده که به گفته سازمان هواشناسی، این پدیده برخاطره تا پایان هفته ادامه‌دار خواهد بود.

به گزارش «وطن‌امروز»، وضعیت شاخص کیفیت هوای تهران دیروز در شرایط نارنجی قرار گرفت؛ آنطور که میانگین شاخص آلودگی به عدد ۱۳۳ رسید، ۱۲ منطقه پایتخت نیز با شاخص بالای ۱۵۲ در وضعیت قرمز و ناسالم برای تمام افراد جامعه بودند. در این شرایط مدیرکل مدیریت بحران استان تهران دیروز با اعلام هشدار نارنجی آلودگی هوا در پایتخت گفت: به همه شهروندان بویژه افراد دارای بیماری‌های زمینهای توصیه می‌شود از قرارگیری در فضای باز خودداری کنند. حامد یزدی‌مهر از هشدار نارنجی آلودگی هوای تهران خبر داد و اعلام کرد: برای دوشنبه ۳۰ آبان تا چهارشنبه دوم آذر یابرداری هوا پیش‌بینی شده است. کاهش کیفیت هوا در حد ناسالم برای تمام گروه‌ها، انباشت آلاینده‌ها و افزایش غلظت آن بویژه ذرات معلق کمتر از ۲٫۵ میکرون پیش‌بینی می‌شود، بنابراین به همه شهروندان توصیه می‌شود در تردد خودروها مدیریت لازم را داشته باشند. اداره مدیریت بحران استان تهران جهت کاهش تردد خودروهاو در صورت نیاز کنترل فعالیت واحدهای صنعتی، اجتناب از تردد غیرضروری برای تمام گروه‌ها و پرهیز از فعالیت‌های فیزیکی و ورزشی در فضای باز را توصیه می‌کند. بنا به اعلام شرکت کنترل کیفیت هوای شهر تهران، دیروز ۲۹ آبان به دلیل عدم وزش باد مؤثر و انباشت آلاینده‌ها در بیشتر مناطق در محدوده ناسالم و ناسالم برای گروه‌های حساس قرار گرفت. این وضعیت نشاتگر تشدید آلودگی هوای پایتخت نسبت به روز شنبه است. با آغاز تردد خودروها طی صبح دوشنبه افزایش غلظت ذرات معلق و کاهش کیفیت هوا در مناطق پر تردد پیش‌بینی می‌شود. همچنین با توجه به عدم وزش باد مؤثر تا اواخر وقت دوشنبه و افزایش ترافیک شامگاهی، افزایش غلظت ذرات معلق و برقراری وضعیت ناسالم و ناسالم برای گروه‌های حساس در بیشتر مناطق پیش‌بینی می‌شود. بر اساس اعلام شرکت کنترل کیفیت هوا، دیروز شاخص آلاینده «ذرات معلق کمتر از ۲٫۵ میکرون» روی عدد ۱۳۳ یعنی شرایط ناسالم برای گروه‌های حساس قرار گرفت؛ همچنین آلاینده شاخص هوای پایتخت طی ۲۴ ساعت گذشته «ذرات معلق کمتر از ۲٫۵ میکرون» با میانگین ۱۵۲ بود و کیفیت هوای پایتخت در شرایط ناسالم برای گروه‌های حساس قرار داشت. بر اساس دستورالعمل احتیاطی صادره از سوی شرکت کنترل کیفیت هوای شهر تهران، مبتلایان به بیماری‌های قلبی یا ریوی، سانسلمان و کودکان جزو گروه‌های حساس محسوب می‌شوند و باید فعالیت‌های طولانی یا سنگین خارج از منزل را کاهش دهند. فعالیت طولانی عبارت است از هر گونه فعالیت خارج از منزل که افراد به طور متناوب طی



مدت چندین ساعت انجام می‌دهند و سبب می‌شود نفس کشیدن تا حدی سخت‌تر از حالت طبیعی صورت بگیرد؛ کار کردن در باغچه و فعالیت شدید خارج از منزل مانند دویدن

رئیس پلیس راهور تهران بزرگ اعلام کرد

فک‌پلاک خودروهای دودزا دارای نقص فنی

مطابق گزارش‌های موجود، عمده آلودگی‌های کلاشهرها ناشی از دود وسایل نقلیه است، حال از آنجا که حدود ۷ میلیون خودروی فرسوده دودزا در کشور فعالیت می‌کنند، بنابراین انجام معاینه فنی و خارج کردن تدریجی این خودروها برای کاهش آلودگی هوا ضروری است که مدنظر دستگاه‌های متولی است؛ در همین ارتباط رئیس پلیس راهور تهران بزرگ از فک‌پلاک و اعزام خودروهای دارای نقص فنی واضح به تعمیرگاه خبر می‌دهد سردار محمدحسین حمیدی در جمع خبرنگاران همچنین درباره همکاری میان شهرداری تهران و پلیس راهور برای تسهیل تردد؛ در فصل بارش‌ها گفت: با بهره‌گیری از ظرفیت‌های موجود و با تمام توان تلاش خواهیم کرد نسبت به تسهیل تردد اقدام کنیم. در این میان از سایر همکاران نیز کمک خواهیم گرفت.

وی با بیان اینکه توان پلیس و مقدرات ما در حد موجود است، گفت: در همین راستا لازم است شهروندان نیز همکاری لازم را بویژه هنگام بارش‌ها با پلیس داشته باشند. ما باید بتوانیم هنگام بارش‌ها و سنگین شدن ترافیک، مدیریت لازم را اعمال

اغتشاشگر خیابان ستارخان به «اعدام» محکوم شد

افراد در دادگاه انقلاب تهران، حکم اولیه پرونده یکی دیگر از اغتشاشگران صادر شد. فردی که در جریان اغتشاشات اخیر در خیابان ستارخان تهران با در دست داشتن سلاح سرد، اقدام به بستن خیابان، متوقف کردن خودروها و ایجاد ناامنی برای مردم، سپس درگیری با نیروی بسیج، جرح یکی از ماموران و ایجاد رعب و وحشت در رهگذران و شهروندان کرده بود، به اعدام محکوم شد. بر اساس دادنامه صادره از سوی دادگاه انقلاب تهران، این فرد به اتهام محاربه از طریق کشیدن سلاح سرد

خسارت به ۳۵ خودروی آتش‌نشانی تهران در جریان اغتشاشات

مدیرعامل سازمان آتش‌نشانی تهران از خسارت به ۳۵ دستگاه از خودروهای آتش‌نشانی در جریان اغتشاشات اخیر خبر داد و گفت: متأسفانه تاکنون ۵ نفر از آتش‌نشانان در جریان اغتشاشات آسیب دیده‌اند. قدرت‌الله محمدی در گفت‌وگو با مهر از آسیب تجهیزات و خودروهای آتش‌نشانی در جریان اغتشاشات اخیر خبر داد و گفت: خودروهای آتش‌نشانی در مسیر امدادرسانی و انجام کارهای روزمره، دچار حادثه شدند و آسیب دیدند.

آلودگی هوا دیروز ۱۲ منطقه تهران را در وضعیت قرمز قرار داد؛ این وضعیت تا پایان هفته ادامه دارد

پایتخت در شرایط نارنجی آلودگی

آلودگی هوا جان خود را از دست می‌دهند. همچنین رئیس مرکز اورژانس تهران گفته است: در هفته گذشته ۱۰ درصد از تماس‌ها و ماموریت‌های اورژانس تهران مربوط به مشکلات تنفسی بوده است.

■ آلودگی هوای تهران تا پایان هفته

بر اساس اعلام اداره کل هواشناسی استان تهران، تا پایان هفته در مناطق پرتردد شهری، قسمت‌های مرکزی، غربی و جنوبی استان افزایش غلظت آلاینده‌ها و کاهش کیفیت هوا همچنین کاهش دما از چهارشنبه ۲ آذر پیش‌بینی می‌شود. با بررسی آخرین نقشه‌های هواشناسی تصاویر ماهواره‌ای و خروجی مدل‌های پیش‌بایی عددی از روز یکشنبه ۲۹ آبان تا پایان هفته به دلیل جو نسبتاً پایدار و عدم وزش باد قابل ملاحظه در مناطق پرتردد شهری، قسمت‌های مرکزی، غربی و جنوبی استان افزایش غلظت آلاینده‌ها و کاهش کیفیت هوا پیش‌بینی می‌شود. برای روزهای سه‌شنبه و چهارشنبه اول و ۲ آذر در بیشتر مناطق استان افزایش ابرناکی مورد انتظار است. طی روز دوشنبه ۲۹ آبان تغییر محسوس دما مشاهده نمی‌شود و از روز چهارشنبه ۲ آذر کاهش نسبی دما پیش‌بینی می‌شود. آسمان تهران روز دوشنبه ۳۰ آبان صاف گاهی وزش باد همراه با غبار محلی و در بعضی ساعات غبارآلود با حداقل دمای ۸ و حداکثر دمای ۱۷ درجه سانتیگراد و طی سه‌شنبه اول آذر دما قسمتی‌ای همراه با غبار محلی، در بعدازظهر افزایش ابر و در بعضی ساعات غبارآلود با حداقل دمای ۹ و حداکثر دمای ۱۶ درجه سانتیگراد پیش‌بینی می‌شود.

■ پایداری جوی در ۵ شهر

همچنین سازمان هواشناسی نسبت به تشدید آلودگی هوای تهران و کرج و پایداری جوی در ۵ شهر دیگر هشدار داد. این سازمان با صدور هشدار نارنجی از تداوم و تشدید پایداری هوا، افزایش غلظت آلاینده‌ها و کاهش کیفیت هوا تهران داد. ایسن وضعیت جوی تا روز چهارشنبه ۲ آذر در کرج و کرج مورد انتظار است. بر اثر این مخاطرات احتمال افزایش غلظت آلاینده‌ها و کاهش کیفیت وضع هوا در حد ناسالم برای تمام گروه‌ها وجود دارد. همچنین این سازمان با صدور هشدار زردرنگ از پایداری هوا و سکون هوا و افزایش غلظت آلاینده‌های جوی در ۵ شهر دیگر خبر داد. حاکمیت این شرایط جوی دپروز یکشنبه ۲۹ آبان در اراک، ارومیه، اصفهان، تبریز، تهران، کرج، مشهد و از روز دوشنبه تا چهارشنبه ۳۰ آبان تا ۲ آذر در اراک، ارومیه، اصفهان، تبریز و مشهد دور از انتظار نیست. سازمان هواشناسی کشور مدیریت بهینه در مصرف سوخت‌های فسیلی، کاهش تردد غیرضروری و پرهیز از حرکات ورزشی در فضای باز بویژه سانسلمانان، کودکان و افراد با سابقه بیماری‌های قلبی و تنفسی را توصیه می‌کند.



خطر شیوع عفونت‌های تنفسی پس از جام جهانی

استفاده از ماسک، رعایت پروتکل‌ها، شست‌وشوی دست‌ها و... باید جدی گرفته شود. همچنین در صورتی که فردی به این بیماری مبتلا شد، باید از حضور در مجامع عمومی خودداری کند. عضو کمیته علمی کشوری مقابله با کرونا با تأکید بر انجام درمان خانگی در مبتلایان آنفلوآنزا و سایر بیماری‌های ویروسی شبیه به آن، گفت: استفاده فراوان از مایعات ولرم و استراحت کردن مشمول درمان خانگی است. وی در ادامه افزود: بیش از ۶۰ درصد عفونت‌های ویروسی در افراد طی هفته اول بهبودی می‌یابد ولی حدود ۱۵ تا ۲۰ درصد هم ممکن است تا هفته سوم ادامه پیدا کند. در صورتی که علامت خطر بالا، ناتوانی در تنفس، تعداد تنفس سریع، شنیدن صدای خس‌خس سینه، کیبودی لب‌ها و صورت و انگشتان، ناتوانی در خوردن و آشامیدن، عدم تحمل فعالیت روزمره و... نداشته باشد، جای نگرانی وجود ندارد. این فوق تخصص ریه کودکان درباره روند شیوع آنفلوآنزا پس از برگزاری جام جهانی نیز بیان کرد: هر نوع تجمع و تماس بدون محافظتی می‌تواند شرایط انتشار بیماری را فراهم کند و فرقی هم ندارد ماهیت این تجمع چه باشد. باید منتظر باشیم که بعد از جام‌جهانی این دست عفونت‌ها در همه کشورها گسترش یابد.

تأمین آب سیستان وبلوچستان، خراسان رضوی و جنوبی از خلیج فارس و دریای عمان

آب دریا وارد لوله‌های شهری می‌شود

برای بوم‌زیست‌اتفاقی نیفتد سلاجقه در بخش دیگری از صحبت‌های خود اظهار کرد: خوشبختانه انتظار داشتیم در کشور از لحاظ علمی، فنی و اقتصادی برای حفظ محیط‌زیست اقدامات خوبی انجام شود. صنایع مختلف در حوزه مسؤولیت‌های اجتماعی جهت حفظ محیط‌زیست

برنامه‌های خوبی را اجرا کرده‌اند. وی افزود: در حال حاضر همت بلندی در مجموعه صنایع پتروپالایشی شکل گرفته و بازسازی و نوسازی بخش‌های مختلف این صنایع جهت کاهش آلایندگی‌های محیط‌زیستی آغاز شده است. همچنین کار‌های خوبی در راستای بازچرخانی پساب‌ها انجام شده تا از آب به نحو



این منابع استفاده می‌کنند، اظهار کرد: متأسفانه پسماندهایی وارد آب می‌شود و هم خلیج فارس و هم دریای عمان را دچار مشکل می‌کند. ما در حال حاضر بحث انتقال آب از خلیج فارس و دریای عمان به داخل کشور بویژه به ۳ استان سیستان وبلوچستان، خراسان رضوی

و تا حدودی خراسان جنوبی را داریم. رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست با تأکید بر اینکه انتقال آب بیشتر از دریای عمان انجام خواهد شد، گفت: کیفیت آب عمان نسبت به خلیج فارس تقریباً شرایط مناسب‌تری دارد و هزینه‌ها کاهش می‌یابد، البته از جنبه‌شاخص‌های محیط‌زیستی نیز موضوع ابررسی می‌کنیم تا

هنوز افراد زیادی نوبت یاد‌آور واکسن کرونا را تزریق نکرده‌اند

معاون بهداشت وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با بیان اینکه هنوز تعداد زیادی از افراد واجد شرایط، نوبت یاد‌آور واکسن کرونا را تزریق نکرده‌اند، ادامه داد: رعایت شیوه‌نامه‌های بهداشتی به پایین‌ترین حد خود رسیده است. دکتر حسین فرشی‌دی با اشاره به اقدامات کشورمان در مقابله با کرونا، از شبکه بهداشت ایران به عنوان یکی از موفق‌ترین زیرساخت‌های منطقه یاد کرد و افزود: آمار کرونا در هفته‌ها و روزهای اخیر در کشور رو به کاهش بوده اما نشان می‌دهد «کووید-۱۹» هنوز تمام نشده است. این در حالی است که روابط عمومی وزارت بهداشت دیروز اعلام کرد: متأسفانه در طول ۲۴ ساعت گذشته، یک بیمار مبتلا به «کووید-۱۹» در کشور جان خود را از دست داد تا مجموع جان باختگان این بیماری به ۱۴۴ هزار و ۶۲۶ نفر برسد. از سبویی خوشبختانه تاکنون ۲ میلیون و ۳۳۴ هزار و ۲۲۲ نفر از بیماران، بهبود یافته یا از بیمارستان‌ها ترخیص شده‌اند. همچنین مجموع واکسن‌های تزریق شده در کشور به ۱۵۵ میلیون و ۴۵ هزار و ۸۹۷ دوز رسید.